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UF-företagandet ökar kraftigt i Skåne, men minskar med cirka 30% i 
Trelleborg. Det är tyvärr rubriken vi summerar UF-året med i 
kommunen. På Teknik-, Samhällsvetenskapliga, El- och Energi- och 
Bygg- och Anläggningsprogrammet har UF-företagandet helt 
upphört – något vi ser fram emot att förändra inför 2026/2027.

På Ung Företagsamhet Skåne tycker vi att det är särskilt synd att 
UF-företagandet upphört på de praktiska programmen. Dessa 
elever är sannolika att hamna på mindre bolag, eller rentav starta 
eget, i framtiden och kan därmed få stor glädje av sina UF-
erfarenheter framåt. UF-företagandet ökar anställbarheten och 
bidrar till kompetensförsörjningen i kommunen och samhället i stort.

UF-företagandet är dock fortsatt starkt på Ekonomi- samt 
Försäljning- och serviceprogrammet, där alla gymnasieelever på 
Söderslättsgymnasiet driver UF-företag. Dessutom driver många 
Trelleborg-folkbokförda ungdomar UF-företag i någon av de 
närliggande kommunerna, Vellinge och Malmö. Totalt har 128 elever 
från Trelleborg startat, drivit och avvecklat ett företag under läsåret.

Så, grattis Trelleborg! I en tid där AI snabbt förändrar 
arbetsmarknaden, och där vi idag inte vet vilka yrken som kommer 
finnas i framtiden, kommer entreprenöriella kompetenser bara bli 
viktigare. UF-företagande förbereder eleverna för vad som väntar 
efter gymnasiet, oavsett om det är studier, anställning eller eget 
företagande. Det ökar möjligheten att själv forma sin framtid.

Särskilt kul tycker vi det är att man fortsatt driver UF-företag inom 
Anpassad gymnasieskola i Trelleborg. Med en engagerad UF-lärare 
i spetsen ställde dessa elever bland annat ut på UF-Mässan 2025, 
där de även sålde fikan till Ung Företagsamhets nätverksträff.

Blickar vi framåt till 2025/2026 så hoppas vi på en god dialog med 
rektorer och lärare på Söderslättsgymnasiet, så att fler gymnasie-
elever i kommunen ges möjligheten att driva UF-företag. Nästa år 
går 165 elever på skolan på program med goda förutsättningar för 
UF-företagande, utan att ges chansen. Vi ser fram emot att aktivt 
arbeta med att stärka entreprenörskapet i Trelleborgs kommun. Det 
vinner kommunen, gymnasieeleverna och det lokala näringslivet på!
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UF-företagande är så mycket mer än att driva företag. Det är en 
metod som stärker elevers självförtroende, kreativitet och 
samarbetsförmåga. Genom praktiska erfarenheter utvecklas 
färdigheter som är ovärderliga, oavsett vilken framtid man drömmer 
om. Eleverna som drivit UF-företag i kommunen har med andra ord 
fått träna förmågor som gör dem bättre rustade för arbetslivet. UF-
företagande tar verkligen skolbänken ut i verkligheten!

Nedan ser du kommunens UF-företagares skolkommuner. Alla 
dessa elever är bättre rustade att stärka upp näringslivet i sin 
hemkommun. Kvinnor som drivit UF-företag är 80% mer sannolika 
att driva eget företag och det är 44% större sannolikhet att de blir 
chefer. I UF-företagen är nästan hälften av alla VD:s unga kvinnor.

Vill du veta mer om UF-företagandet i kommunen eller diskutera 
vidare de möjligheter som finns? Kontakta då: 

Emmy Bohlin, Projektledare Gymnasiet 
Mail: emmy.bohlin@ungforetagsamhet.se.  

Minskad ojämlikhet
Minskad ojämlikhet mellan könen vad 
gäller entreprenörskap och företagande 
samt socioekonomiska skillnader i 
skolan.

Fler startar företag
Allra störst skillnad bland kvinnor där de 
som har drivit UF-företag är 80 procent 
mer sannolika att starta aktiebolag.

Får högre inkomster
Forskning visar att de som har drivit UF-
företag har en högre inkomst men också 
färre arbetslöshetsdagar. 

mailto:emmy.bohlin@ungforetagsamhet.se


Kommunens yngsta entreprenörer
Ung Företagsamhet på grundskolan

Under läsåret 2024/2025 så har Ung Företagsamhet Skåne föreläst 
för 110 elever, i årskurs 8 och 9, på Sjöviksskolan och Västervångs-
skolan. Vår förhoppning är att detta blir starten på ett större 
engagemang i kommunen kring entreprenörskap på grundskolan 
och att Ung Företagsamhet kan fungera som den naturliga röda 
tråden, från förskoleklass, till studentexamen.

4630 grundskoleelever i Skåne har under det gångna läsåret 
kommit i kontakt med Ung Företagsamhet. Dessa har vi träffat ute i 
klassrummen på föreläsningar, i projekt såsom Skolhackathon och 

på våra event som vi årligen anordnar. Utöver dessa 4630 elever, 
så har vi en stor mängd skolor som använder våra läromedel och 
utbildningsmaterial ute i klassrummen. Genom våra många 
utbildningskoncept, särskilt anpassade för låg- mellan- och 
högstadiet, så har vi stärkt de entreprenöriella förmågorna hos 
Skånes unga. Vill du veta mer om vår verksamhet på grundskolan 
och hur det funkar i din kommun? Kontakta då:

Emmie Rubensson, Projektledare Grundskolan 
Mail: emmie.rubensson@ungforetagsamhet.se

Läromedlet Vårt Samhälle riktar sig 
mot de yngsta eleverna i grund-
skolan, men fungerar även bra på 
mellanstadiet. I Vårt Samhälle får 
eleverna lära sig att samarbeta 
genom utmanande och kreativa 
övningar. De får lära sig om hur ett 
samhälle är uppbyggt, och vilken 
betydelse människor och arbetsliv 
har för samhället. De får även koll 
på hur de själva kan vara med och 
bidra, samt vad demokrati är.

Grundskoleutmaningen riktar sig 
till alla årskurser och går ut på att 
elever ska  lösa en utmaning som 
främjar deras kreativitet, 
entreprenörskap och 
problemlösning. Eleverna får ett 
skarpt case från ett lokalt företag för 
att sedan komma på lösningar, 
skissa på sina idéer, skapa 
prototyper och till sist presentera sitt 
resultat. 2024/2025 var det premiär 
för konceptet i Skåne.

Skolhackathon riktar sig till årskurs 
4-6 och är ett spännande koncept 
där eleverna får känna delaktighet i 
samhällsfrågor och samtidigt lära 
sig mer om innovation, demokrati 
och entreprenörskap. Utifrån ett 
årligt case får eleverna planera och 
bygga ett samhälle i Minecraft
Education. Klassen har även 
möjlighet att tävla med sitt Minecraft
samhälle, både regionalt och 
nationellt. 

Framtidskoll utvecklar elevernas 
självkännedom, ger dem kunskap 
om karriärvägar och arbets-
marknad, samtidigt som de får 
praktisk träning i hur man sköter sin 
privatekonomi. Framtidskoll är en 
föreläsning som genomförs av Ung 
Företagsamhet och Swedbank, och 
som ska stärka högstadieelevers 
valkompass inför stundande 
gymnasieval. 
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Tack för ert stöd läsåret 2024/2025!
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